
8314 Miércoles 17 marzo 1993 BOE núm 65

ARrA DE CONOCIMIENTO: "BIOLOGIA ANIMAL>

ANEXO

Plaza número: 005213

AREA DE CONOCIMIENTO: .FARMACIA y TECNOl.OGIA FARMActlJTiCA.

RESOLUCION de 4 de marzo de 1993, de la Univer­
sidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas
las listas de aspirantes admitidos y excluidos a las
pruebas selectivas para la provisión de 75 plazas de
la Escala Auxiliar (grupo D), y se anuncia el lugar,
fecha y hora en que darán comienzo los ejercicios.

Titulares:

Presidente: Don Juan González-Anleo Grande de Castilla, Cat€:­
drático de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretaria: Doña Alicia Eva Kaufman Hahn, Profesora
titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Ignacio Sotelo Martínez, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal segundo: Don Cristóbal Gómez Benito, Profesor titular
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal tercero: Don Asensio González Gazulla. Profesor titular
de la Universidad Central de Barcelona.

7287

Plaza número 290202

Suplentes:

Presidente: Don Francisco Zaragoza Garda, Catedrático dp la
Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretaria: Doña Pilar Bustamante Martínez. Profesora
titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Doña Maria Carmen Fra.ncés Causape. Cate·
drática de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Doña Irene Teresa Molina Martínez, Profesora
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero; Doña María Carmen Vidal y Casero. Profesora
titular de la Universidad de Valenci.J..

Suplentes:

Presidenta: Doña Luisa Carlota Solé Puig, Catedrática de la
Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don José Maria Arribas Macho, Profesor titu­
lar de la Universídad Nacional de Educación a Distancía.

Vocal primero: Don Francisco Octavio Uña Juárez, Catedrático
de la Universidad de Santiago.

Vocal segundo: Don Juan Luis Recio Adrados, Profesor titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don Marcos Roberto RoUman Rosenmann. Pro­
fesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

AREA DE CONOC1MIE~TO: IlS0CIOlOGíA.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la Reso­
lución de 30 de diciembre de 1992, de la Universidad de Zaragoza,
por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de
75 plazas de Auxiliares (grupo D) al servicio de la Universidad
de Zaragoza,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.-Se declaran aprobadas las listas de candidatos admi­
tidos y excluidos a las citadas pruebas selectivas.

Segundo.-Publicar la relación de aspirantes excluidos, que
aparece como anexo a esta Resolución. en la que consta el nombre
y apellidos, el documento nacional de identidad, así como la causa
de no admisión.

La lista de admitidos se halla expuesta en el tablón de anuncios
de la Universidad de Zaragoza, sito en Zaragoza, edificio lnter­
facultades 1, planta baja, de la Ciudad Universitaria, l:alle Pedro
Cerbuna, numero 12, y en los Vicerrectorados de Huesca, sito
en ronda de la Misericordia, 2 (antigua residencia de niños), y
de Teruel. sito en la Ciudad Escolar, sin número.

Tercero.-Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de
diez días, contados a partir del día siguiente a la publicacíón de
la presente en el ..BoleHn Ofícial del Estado», para subsanar los
defectos que hayan motivado su exclusión.

Los aspirantes admitidos que no hayan hecho constar el entorno
de ordenador en el que desean realizar el ejercicio correspondiente
se entenderá que lo realizarán en entorno Macintosh, a no ser
que subsanen este defecto en idéntico plazo, al igual que cualquier
otro defecto que detecten.

RESOLUCION de 22 de febrero de 1993, de la Uni­
versidad de Alcalá de Henares, por lo que se hace
pública la composición de las ComÍsiones que habrán
de juzgar concursos para la provisión de plazas de
los Cuerpos Docentes Universítarios.

7286

De conformidad con lo establecido en el articulo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre. modificado por el Reai
De...~reto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de juzgar los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec~

torado de fecha 15 de julio d~ 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»de
12 de agosto), que figuran como anexo a la presente Resolución.

Las dtadas Comisiones deberán constiiuirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre·
sente Re.solución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 22 de febrero de 1993.-EI Redor, Manuel
Gala Muñoz.

T~tulares:

Presidente: Don Pedro Garcia Corrales, Catedrático de la Uni­
versidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretario: Don Jacinto Gamo García, Profesor titular
de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don José Luis Tellería Jorge, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don Alfonso Angel Ramos Esplá. Profesor titu­
lar de la Universidad de Alicante.

Vocal tercero: Doña Ana Bolaños Martín, Profesora titular de
la Universidad de La Laguna.

Suplentes:

Presidente: Don José Manuel Viéitez Martín, Catedrático de
la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretario: Don Jaime Potti Sánchez, Profesor titular
de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Arturo Morales Muñiz, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal segundo: Doña Mercedes Hernández Asensio. Profesora
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don José Luis Viejo Montesinos, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de,Madrid.

Pldzas números 185206, 185207, 185208

Titulares:

Presidente: Don Eugenio Selles Flores. Catedrático de la Uni-
versidad de Alcalá de Henares. .

Vocal Secretario: Don Juan José Torrado Valeiras, Profesor
titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Francisco Javier Puerto Sarmiento, Cate­
drático de la Universidad Complutense de Madrid.

Voteal segundo: Doña Emitia Barda Hernández, Profesora titu-
lar de la Universidad Complutense de Madrid. .

Vocal tercero: Don Ramón Salazar Madna. Profesor titular de
la Universidad Central de Barcelona.

Cuerpo: Profesores TJtu1ares de Universidad



BOE núm. 65 Miércoles 17 marzo 1993 B315

Cuarto.-Ejercitado por doña María Pilar García López, fun­
cionaria en prácticas, número de Registro de Personal
254400495757265, el derecho que le reconoce el punto tercero
de la Resolución de 1 de marzo de 1990, de la Universidad de
Zaragoza, por la Que se nombran funcionarios en prácticas de
la Escala Auxiliar que han superado el curso de formación (<<Bol~tín

Oficial del Estado» número 77. de 30 de marzo de 1990); en
virtud del mismo se incorpora al curso de formación inmediata­
mente posterior, correspondiente a este proceso selectivo, con
la puntuación Que se le asigne al último de los seleccionados,
por lo que las plazas a proveer serán 74.

Quinto.-Convocar a todos los opositores, en llamamiento úni­
co, para la realización del primer ejercicio, que dará comienzo,
atendidas las necesidades de organización para el correcto desarro-

110 de las pruebas, el día 8 de mayo de 1993, a las nueve horas,
en el Campus de la Universidad de Zaragoza, sito en la calle Pedro
Cerbuna, 12, de la localidad de Zaragoza. La distribución de los
opositores por aulas y Centros se publicará próximamente en el
«Boletín Oficial del Estadoll y en el «Boletín Oficial de Aragón».

Los opositores deberán exhibir el documento nacional de iden­
tidad o, en su defecto, pasaporte o carné de conducir, como requi­
sito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio, y,
en el supuesto de renovación del documento nacional de identidad,
el resguardo de solicitud del mismo acompañado del documento
nacional cadudado.

Zaragoza, 4 de marzo de 1993.-EI Rector, Juan José Badiola
Diez.

ANEXO

Usta de excluidos

Resolución de 30 de diciembre de 1992

Plaza: Auxiliar

Documento nlldonlll
de ldentid"d

25.146.612
72.880.182
17.158.912

25.142.073
17.151.298
29.097.261
25.145.925

72.880.236

16.801.393
9.252.825

35.291.831

29.096.796

8.107.710
17.448.226
16.178.405

Apellldo5 y nombre Causa de la exclusión

Alonso González, Maria Mar No firmar la instancia.
Altelarrea Cacho, María Teresa No firmar la instancia.
Artajo Gorosabel, Carmen No firmar la instancia.
Díaz Framit, Caridad No presentar fotocopia del documento nacional de identidad.
Español Harles, Isabel No presentar justificante de pago.
Fernández Parra, María Carmen No pagar.
Gargallo Valero, Irene............................ No firmar la instancia.
Gil VilIacampa, Beatriz No firmar la instancia.
Ibarduro Zorraquino, Maria Rosario No presentar fotocopia del documento nacional de identidad.
Magdalena La Plana, María Asun No presentar fotocopia del documento nacional de identidad y no

presentar justificante de pago.
Manuel Blanco, Yolanda de No presentar fotocopia del documento nacional de identidad.
Manzanares Rello, Rosa María No presentar justificante de pago.
Martes Cativiela, Eva María No presentar fotocopia del documento nacional de identidad.
Martín Marin, Alicia No presentar justificante de pago.
Mesonero Tabares, Valentín No presentar justificante de pago.
Ortuno Martín Bias, Cristino . No presentar fotocopia del documento nacional de identidad.
Otero Moledo, Jesús Manuel .. No presentar justificante de pago.
Pérez Morillo, María Rosa No presentar fotocopia del documento nacional de identidad.
Pueyo Argón, Miguel Angel... No firmar la instancia y no presentar justificante de pago.
Ratón Regidor, María Luisa... No presentar fotocopia del documento nacional de identidad.
Rodríguez Chimeno, María del Carmen No presentar fotocopia del documento nacional de identidad y no

presentar justificante de pago.
Santander Bailón, Félix No presentar fotocopia del documento nacional de identidad.
Soler Mavilla, Javier No presentar fotocopia del documento nacional de identidad.
Tejeda Taberna, Rosa María No presentar justificante de pago.
Tornos Benedi, Ana Cristina No tener la edad.
Vitoria Gómez, I. Roberto .. Fuera de plazo.

7288 CORRECCION de erratas de la Resolución de 29 de
enero de 1993, de la Universidad de Códiz, por la
que se publican Comisiones juzgadoras de concursos
para provisión de plazas de profesorado universitario.

Advertidas erratas en la inserción de la mencionada Resolución,
publicada en el «Boletín Oficial del Estado" número 55, de fecha
5 de marzo de 1993, páginas 7092 y 7093, se transcriben a con·
tinuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo, área de conocimiento «Filología Griega núme­
ro 2», Comisión titular, donde dice: I,Presidente: Don Enrique Angel
Ramos Jurado, Profesor títular de la Universidad de Cádiz», debe
decir: «Presidente: Don Enrique Angel Ramos Jurado, Catedrático
de la Universidad de Cádiz», y donde dice: «Vocales: Don Emilio
Suárez de la Torre, Catedrático de la Universidad de Cádiz», debe
decir: «Vocales: Don Emilio Suárez de la Torre, Catedrático de
la Universidad de Valladolid».


